МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 25 сентября 2020 года N 730

О внесении изменений в виды и состав биотехнических мероприятий, а также
порядок их проведения в целях сохранения охотничьих ресурсов,
утвержденные приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 24 декабря 2010 г. N 560

В соответствии с пунктом 21 статьи 32 и частью 3 статьи 47 Федерального
закона от 24 июля 2009 г. N 209-ФЗ "Об охоте и о сохранении охотничьих
ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации,
2009, N 30, ст.3735; 2020, N 30, ст.4756) и подпунктом 5.2.94 Положения о
Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации,
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11
ноября 2015 г. N 1219 (Собрание законодательства Российской Федерации,
2015, N 47, ст.6586; 2020, N 36, ст.5631),

приказываю:

Внести в виды и состав биотехнических мероприятий, а также порядок их
проведения в целях сохранения охотничьих ресурсов, утвержденные приказом
Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 24
декабря 2010 г. N 560 "Об утверждении видов и состава биотехнических
мероприятий, а также порядка их проведения в целях сохранения охотничьих
ресурсов" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
28 января 2011 г., регистрационный N 19613), изменения согласно
приложению.

Министр
Д.Н.Кобылкин

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации
2 ноября 2020 года,
регистрационный N 60703

http://docs.cntd.ru/document/902256546
http://docs.cntd.ru/document/902256546
http://docs.cntd.ru/document/902167488
http://docs.cntd.ru/document/902167488
http://docs.cntd.ru/document/420315598
http://docs.cntd.ru/document/420315598
http://docs.cntd.ru/document/902256546
http://docs.cntd.ru/document/902256546

Приложение. Изменения, которые вносятся
в виды и состав биотехнических
мероприятий, а также порядок их
проведения в целях сохранения охотничьих
ресурсов, утвержденные приказом
Министерства природных ресурсов и
экологии Российской Федерации от 24 ...
Приложение
к приказу Министерства
природных ресурсов и экологии
Российской Федерации
от 25 сентября 2020 года N 730

Изменения, которые вносятся в виды и состав биотехнических мероприятий,
а также порядок их проведения в целях сохранения охотничьих ресурсов,
утвержденные приказом Министерства природных ресурсов и экологии
Российской Федерации от 24 декабря 2010 г. N 560

1. В пункте 2:

1) подпункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Предотвращение гибели охотничьих ресурсов:

2.1.1. предотвращение незаконной добычи охотничьих ресурсов, а также
разрушения и уничтожения среды их обитания;

2.1.2. изъятие хищных животных (за исключением объектов животного мира,
отнесенных к охотничьим ресурсам, а также млекопитающих и птиц,
занесенных в Красную книгу Российской Федерации и (или) в красные книги
субъектов Российской Федерации), влияющих на сокращение численности
охотничьих ресурсов;

2.1.3. предотвращение гибели охотничьих ресурсов при эксплуатации
транспортных средств и осуществлении производственных процессов;

2.1.4. создание в охотничьих угодьях зон охраны охотничьих ресурсов;";

2) подпункт 2.2.2 признать утратившим силу;

http://docs.cntd.ru/document/902256546
http://docs.cntd.ru/document/902256546
http://docs.cntd.ru/document/902256546
http://docs.cntd.ru/document/902256546
http://docs.cntd.ru/document/902256546

3) подпункт 2.2.4 признать утратившим силу;

4) в подпункте 2.3 слова "Мелиорация охотничьих угодий," исключить;

5) подпункт 2.5 признать утратившим силу;

6) подпункт 2.6 признать утратившим силу.

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Проведение биотехнических мероприятий в закрепленных охотничьих
угодьях осуществляется в течение календарного года в объеме и составе,
определяемом юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями, заключившими охотхозяйственные соглашения.".

Электронный текст документа
подготовлен АО "Кодекс" и сверен по:
Официальный интернет-портал
правовой информации
www.pravo.gov.ru, 02.11.2020,
N 0001202011020046

http://docs.cntd.ru/document/902256546
http://docs.cntd.ru/document/902256546
http://docs.cntd.ru/document/902256546
http://docs.cntd.ru/document/902256546
http://docs.cntd.ru/document/902256546

	Приложение. Изменения, которые вносятся в виды и состав биотехнических мероприятий, а также порядок их проведения в целях сохранения охотничьих ресурсов, утвержденные приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 24 ...